
 

Tato st rana se použi je  pouze v  př ípadě,  že  neprovádíte  zápis do OBD sami.  

Podléhá obchodnímu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády 

ČR je uplatňována ověřená technologie. 

 Ověřená technologie vznikla v přímé 

souvislosti s řešením řešením projektu: 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0009807 

 Pro vybrané výkovky byly vytvořeny 

technologické postupy zápustkového kování 

výkovků ze speciálních FF AHSS ocelí 

s pevností dosahující 2 000 MPa a při 

tažnostech až 10%. Součástí technologického 

postupu je na počátku procesu ohřev 

polotovaru. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

nový, dosud v kovárenství nepoužívaný 

materiál, bylo nutno stanovit parametry 

ohřevu pro konkrétní polotovary, 

demonstrující jednotlivé skupiny výkovků. 

Polotovar pro výkovek, ve formě tyče 

kruhového průřezu o průměru 42 mm a délce 

360 mm, byl ohříván v zařízení pro indukční 

ohřev z teploty okolí na teplotu 1 230 °C, 

přičemž byla při nastaveném výkonu 

induktoru kalibrována doba ohřevu tak, aby 

došlo k rovnoměrnému prohřátí polotovaru a 

zároveň aby byla dosažena doba odpovídající 

výrobnímu taktu linky. Postupnou optimalizací 

parametrů byla zvolena doba ohřevu 24 s. Při 

této době dojde k potřebnému prohřátí a 

požadované rovnoměrnosti teplotního pole 

v polotovaru a zároveň nedochází ke vzniku 

vad z důvodů termických a transformačních 

pnutí.  

Tím byly stanoveny a specifikovány parametry 

a okrajové podmínky pro dosažení vhodného 

stavu polotovaru pro zápustkové kování 
výkovků z FF AHSS ocelí. 

 

Ověřená technologie 

Technologie indukčního ohřevu pro speciální oceli typu AHSS v 

podobě tyčí kruhového průřezu 

            

 

 

    

 

ČÍSLO PROTOKOLU /  

SMLOUVY O VYUŽITÍ /  

UPLATNĚNÍ 

VÝSLEDKU: 

01-20 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22190 – OT001 – 2020 

 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

Ing. Ctibor Štádler 

tel.: 37763 4265 

stadler@kae.zcu.cz 

 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra aplikované elektroniky a 

telekomunikací  

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

 

Podléhá obchodnímu tajemství! 


